
 2016.10.22(土) 19:00~21:00(終了後、懇親会有り) 

 対象／医療関係者 参加料／2,000円(研修医/学生 無料)  
                            ※当日受付にてお支払いください。(受付にて領収書を発行致します） 

第60回に参加 / 不参加 次回以降の案内 希望 / 希望しない  
懇親会に 参加  / 不参加   

(近隣 会費制) 

貴院/貴技工所/貴社名   

ご参加者名 E-mail 

ご住所 〒 ＴＥＬ          (        ） 

ＦＡＸ          (        ） 

 IOMは大森・東京歯科口腔外科、理事長新保悟を中心として、口腔医療に携わる全ての人達で作る
スタディグループです。オープンな勉強会ですので、どなたでも気軽にご参加いただけます。 
どうぞ、お知り合いの先生もお誘い合わせの上、奮ってご参加ください。※テーマは毎月変わります。 

第60回例会  

    

お申し込み      IOM事務局／大森・東京歯科口腔外科 

              担当：安田 

              TEL／FAX／E-mailで承ります。 

              ●TEL：０３－５７６７－７５０５  

                                     ●FAX：０３－５７６７－７５０８ 

               ●E-mail：soushinkai.yasuda@gmail.com 

                                    ●HP：http://iom-dental.net/ 

Facebook    当スタディグループのページ有り。【IOM】でご検索下さい。 

                Facebook上でも同イベントの申込を受けつけております。                                 

(お問合わせ) 

会場        Luz大森 4Ｆ 入新井集会室 

                   東京都大田区大森北1-10-14    

定員:３５名 

第60回 演者 

松元 教貢先生 
松元教貢歯科医院  院長 

1987年 松戸歯学部卒業 
1987~90年 歯科松平醫院 
1990~97年 医療法人社団赤坂会 
1998年 大田区山王にて開業 
2004年 2007年PRDポスタープレゼン発表 
2009年 MISを追究したインプラント 
 ~患者さんのための低侵襲・即時荷重の実践~                       
                     第一歯科出版 
 日本口腔インプラント学会専門医 
 顎咬合学会認定医 
 歯周病学会会員 臨床歯周病学会会員 

講演内容 
 

 
 
 
 
 
 

松元先生は長年、低侵襲抜歯を追究さ
れてきた先生で、今回はその貴重なノ
ウハウをご披露頂けることとなりました。
是非、ご参加ください。 

低侵襲外科手術について 
 

～水平埋伏智歯抜歯を例として～ 



低侵襲外科手術について 
 

～水平埋伏智歯抜歯を例として～ 
 

松元教貢歯科医院  院長 
松元 教貢 

 

 水平埋伏智歯抜歯は、患者さんから嫌がられる最たる歯科
口腔外科の手術です。腫れるんじゃないか、痛いんじゃない
か、と患者さんは周りの人達から脅かされて、出来ることなら
逃げ出したい、と思っています。 

しかし、水平埋伏智歯は、残存させておくと高齢期にとんでも
ない時限爆弾になることがあります。又、妊婦さんが妊娠中
に悩まされる経験は、先生方多くが経験されているのではな
いでしょうか？ 
 

これらを解決したくて、私は低侵襲な抜歯を追究して参りまし
た。そして、facebook で上げさせていただいているような成
果を上げられるようになりました。 

今回、大変有り難い機会をいただきましたので、そのノウハ
ウについて出来る限りお伝えしたいと思います。 
 


